
Smlouva o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce 

Prov®dene v rámci programu Ministerstva zemědělství 129 300 
Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II"

SDO/OZZL/325/20
(dále jen „smlouva")

KUJCP01K9MNZ
U7s7^7fréL1 2 3nfe%"S!20^T č■ SĎ; ^évmféd, ve zné„, pozcWC „tedpisi,

s lua oas i o zakona č. 250/2000 Sb„ o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů

Obecná ustanovení

o i?ní veřeiné finančnl ^

podpory v rámci Droaramu -i?q -ion dIh y/žu20-MZE-15131 pro poskytovaní a čerpaní státní finanční 
a kanalízacTir ^ „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů

Poskytovatel a příjemce dotace
1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je:

ÍČOČ70890650U Zimn'h° stadionu 1952/2> 370 73 České Budějovice

ze dneS^i 1 Ta'ířem’ 1' náměstkem heJtmana kraJe. na základě plné moci hejtmana kraje

č. účtu: 190379532/0300 

dále jako „poskytovatel“

2. Příjemcem dotace podle této smlouvy je:

Obec Opařany, Opařany 30, 391 61 Opařany 
IČO: 00252638

zastoupená: Ing. Andreou Ručkou, starostkou 
č. účtu: 3129301/0100

dále jako „příjemce “

III.
Účel a charakter dotace, doba, v níž má být účelu dosaženo

1' °0PAŘANYCe Hí?tniJtí Peněžních prostředků na zajištění kofinancování z veřejných zdrojů projektu 
„OPAŘANY - kanalizace a COV Podboří“, dále jen „projekt". Na základě poskytnuté dotace budou
o dotaci P°UZe C'nn0Stl S definovanými vý£tuPy dle Podrobného rozpočtu projektu doloženého k žádosti

Celkové uznatelné výdaje projektu dle Rozhodnutí činí 17 889 000,00 Kč.

2' pllSlú‘S^TralnýCh Výda|Ů Pr°iek,U na Zák'adě Změny Rozhod"u« bude peněžních

3 KSSErSlí Su od 01 09 2020 d0 31-10-2021-Tento ,erm,n * roynéž term,nem'»

1

*KUJCP01K9MNZ*



který je upraven v odst. 1 tohoto ustanovení.

IV.
Výše dotace a vyplacení dotace

. . . ufn. lta m3yimáině ve vvši 1 788 900,00 Kč (tj. max. 10% z celkových uznatelných výdajů
1 ^SSSSíITpSvodem z účtu poskytovatele č. 190379532/0300 na účet příjemce

č. 3129301/0100, variabilní symbol č. 1842220753.
.i - i hamání nříQnpvku íg  doručení kopie Rozhodnutí o účasti krajského rozpočtu

2' na financování akce (dále jen „Rozhodnutí") poskytovateli nejdéle do 14 kalendářních dnů od obdrženi

Rozhodnutí. , ,
3 Vyplacení dotace na účet příjemce proběhne po vyčerpání vlastního podílu příjemce na financovaní 

projektu dle Rozhodnutí. Žádost příjemce o proplaceni dotace bude obsahovat.

• identifikaci příjemce,
• název akce a evidenční číslo z rozhodnutí,

! přehtednouTabulku fakturace s rozčleněním peněžních prostředků ze státního rozpočtu, krajského

rozpočtu a vlastní prostředky, ... ,, ......
. kopie veškerých účetních dokladů (faktur) týkajících se projektu, dále také vypisy z bezneho učtu ja 

rinkiad o zaolacení těchto účetních dokladů,
. podíl z rozpočtu kraje bude doložen formou kopií neuhrazených účetních dokladů (faktur)i nebo 

uhrazených účetních dokladů včetně příslušných výpisu z bezneho učtu jako dokladu o zaplace .

4 Peněžní prostředky budou poskytnuty formou zálohové platby a záloha bude vyplacena do 3 měsíců 
od dorueení žádosti o proplacení poskytovateli. Konečné vyúčtování bude vypořádáno na zakladě cl. VII 
a po jeho schválení bude příjemci dotace zasláno „Oznámeni o vyúčtovaní zálohy na dotac .

V.
Ustanovení o DPH

Nedilnou součástí této sn^ouvy^je^^mé proh^jěenú uigVjghp’aktfJSplam!t otfpočet DPH

a zároveň obdržení dotace není plátcem DPH, ale v průběhu
na vstupu c>nkohv a vjaké vysi. Poku<a Pr« n pjsemně nahlásit poskytovateli změnu plátce DPH. Dále
mus^sdělit zda při změně v pEtoe DPH bude moci dle jeho aktivit uplatnit odpočet DPH na vstupu či nikoliv a 

^iaké Wši’ popř zda v souladu s ustanovením § 79 zákona č. 235/2004 Sb„ o dan, z přidané hodnoty ve

zHění Po^ější*;.P^ u majetku

maiítku aPkterá byla způsobilým íýdajem projektu. DPH, které si příjemce může uplatnit, musí neprodlené 

vrátit poskytovateli dotace na číslo účtu stanovené poskytovatelem se stejným variabilním syi^bo'erJJ’ P0d 
, ^ . Z ■ nhHrŤpi v nříDadě že aktivity v rámci akce nebudou ekonomickými činnostmi, u kterých by si 

S bfňemcL Sce DPH PuplXat odpočat DPH na vstupu, nebude mít změna z neplátce v plátce DPH 
Sdnv vfcXfš Sace pouze toto písemné oznámení příjemce o změně bude založeno v rámo, podkladu 

n no4vtnuté dotaci u poskytovatele dotace. Jestliže zákon o DPH příjemci umozn. pri zmene z neplátce na 
.]?. iatňn\/at ndnočet DPH na vstupu je vždy povinen informovat poskytovatele programu o výši vrat y 

DPH a ze strany poskytovateté na základě této změny v přidělené dotaci bude vyhotoven dodatek ke smlouve^ 
^ kterém bude snížen nárok na dotaci o výši DPH, jež si příjemce bude uplatňovat u místné příslušného

finančního úřadu.

VI.
Podmínky užití dotace

1 O užití dotace vede příjemce účetní nebo jinou evidenci. Dále se zavazuje uchovávat tato evidenci po dobu 
' deseti let po skončení realizace projektu. Finanční prostředky jsou poskytovány pod UZ 00753.

9 v nřínadě že v rámci akce budou zadávány veřejné zakázky, je příjemce povinen postupovat podle 
zákona č 134/2016 Sb o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisu. V případe ze se 
jedná Zakázkyžatého rozsahu, na ktéré se tento zákon vztahuje pouze v obecných zasadach, je
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3. p%?drpo's.udpuje2poe* LrNLwzvToofkvT' TT* ^ Zadávánl zakázl* »takovém

a doložit dodržení Podmínek sta^ov^en^hzákonerrfo^dávánrveíjnýcirzakázeka^eho^ravídly^10^'*

VII.
Vyúčtování

1' ata^SST’'" ne'P0Zdéii d° 14 kalendářnlch M °d Oon^nl „Závérečného vyhodnocení

• kopii Závěrečného vyhodnocení akce Ministerstva zemědělství ČR-

• * -rs “pia»k - —zd^. *

’ SSSTjTn.MS^’ Pr°jek,U <m0Žn° * PaP,r0Vé P0d0bě net,° na nosiči

• kopie všech vydaných Rozhodnutí;
• kolaudační souhlas s užíváním stavby, pfíp. předávací protokol stavby

• %?«Zl7r4Zco!ZT^Tni***(tex,ová“**reformá,u pdfa9rafická6ast

2' nevyčerpanotíčástku nejpozd^ídoP más^ryf^ d0la“ "a 'J?"0""? úfel' *> P^inen vrátit poskytovateli 

účet poskytovatele. P° uzavreni vyučtování dotace bezhotovostním převodem na

povinen příjemce u plnění přesahujících částku 100.000- Kč bez DPH které isou 7 víre no, sn 0/

1.

2.

3.

4.

5.

6.

VHI.
Povinnosti příjemce při přeměně, insolvenci a likvidaci právnické osoby

zVákonada Šj^Tm? T* °bC6 3 má d°jít kjeh° přeměně podle Pyšného

■S5a*=SSSSSSSíSSSK=s

mwss¥.mmm
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IX.
Výpověď smlouvy a porušení rozpočtové kázně

„ 0 . ie nnrAvnAn tut0 smlouvu vypovědět z důvodů na straně příjemce, a to zejména v případě,

příjemce, a které měly vliv na rozhodnuti o poskytnuti dotace, jsou nepravdi .

2 Výpovědní lhůta je 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci.

• s^SafflSSSSsSSSSHESI
ještě nebyly převedeny na účet příjemce, přestože byla uzavřena smlouva, mě poskytovatel právo 

je neposkytnout.
4 V S2S ^ k^oXnr^^SSS jesS^ži

muže byt prije JJ .. stan0vena možnost sníženého odvodu dle odst. 5 tohoto ustanoveni.
^0™7kéC^ pS opatři, k nápravě, plat,, že nedošlo k porušeni rozpoětově kázně.

5. Nižší odvod za pochybení při čerpání dotace a nesplnění podmínek veřejnoprávní smlouvy je stanoven

a) ̂  za^edodrženI terminů jednotlivých administrativních úkonů příjemce, jejichž povaha umožňuje

nápravu v náhradní lhůtě až do výše 5% dotace,
b) za nedodržení povinné publicity až do výše 5% dotace, ..
r za nedoložení všech požadovaných podkladů k vyúčtovaní az do vyse 5 /o dotace 
dl za nedodržení termínu odevzdání vyúčtování a závěrečné zprávy až do výše 5% z dotace, toto neplatí, 

pokud příjemce prokáže, že k nedodržení termínu došlo z reálných a objektivních důvodů, 
e) za nedodržení případně nastavených kritérií poskytnuté dotace - poměrná část celkove podpory 

k naplněným kritériím,
fi za porušení zákona o veřejných zakázkách.

1 neprovedení výběrového řízení 100% výdajů teto zakazky 
2. diskriminace při výběrovém řízení 10 - 25% výdajů teto zakazky

4 nízveře^ 5%

' nezveřejněni smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu, jejíž cena přesáhne 500 000 Kc bez

5, méhěíávažná porušeni při zadáváni veřejných zakázek až do výše 5% výdajů této zakázky (napf. 

nedodržení zákonem stanovených lhůt atd.) o
q) za porušení povinnosti uvedené v ČI. VI odst. 2 a 3 smlouvy 100% výdajů zakazky.
Jednotlivá porušení zákona o zadávání veřejných zakázek se nesčítají, ale krácení uznatelných výdajů se 

posuzuje podle nejzávažnějšího pochybeni ve stejné zakázce.
6. V případě, kdy nebl ^^g^l^^Qjj^^prugj^^vjnnost^kte^souvís!

příjemce ►■"radě"1 d°’a“2í *„jstředL ^skytnutydodržel účel dotace nebo podmínku, za které 

: ' Pa U Plž není možné vyzvat k provedení opatření k nápravě a není možné uložit
"faS Sl příjemce dPtac, nebo jej, ěást, plat,, že nedošlo k porušen,

rozpočtové kázně.
7 v nřínadě že oříiemce bude vyzván k vrácení dotace nebo její poměrné části a svou povinnost k jejímu 

vráceni^nesplnl vjemu stanovené náhradní lhůtě, bude považována nečinnost příjemce za porušen, 

rozpočtové kázně ve formě zadržení dotace.
............  nříipmrp npž těch které isou upraveny v odst. 5 tohoto ustanovení a v případě,

8. Porušeni J'nyd-' P J * napraveno dle odst 4 a 6 tohoto ustanovení, bude považováno za porušení
že porušen, P°^"lnosti nebude napraveno d^e odst neoprávnéného použiti dotace a zároveň ,
ůhPadsípe4 iilřza porušenf rozpočtov^kázné ve výši 1 promile denně ve vztahu k uloženému odvodu.

X.
Ostatní ujednání

1 Finanční podpora nenaplňuje kritéria veřejné podpory.
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jé^mc^^^

4' M.§5Bp£?SSia53S5.S5
E™£“

k^«- * ~ na

6 potfebnémt iosoúzěni "z^iíS “ Pf,'iemce '“ účetnictví, přlp, dalších skutečnosti, v rozsahu

dokladv snuvkpiírí c —i- tU’ vcetn.® p°uzitl peněžních prostředků a zpřístupnit na požádání veškeré 
r^r^oS^ nejsou dotčena ani

1.

2.

4.

5.

XI.
Závěrečná ujednání

obmdffiTj>tiškh0,°''ena Ve 2 s,ejnopisech nnajfcich povahu originálu, z nichž každá ze smluvních stran 

oběma smlůvnTí sť™!0"^ •“ Pr°Vi?dét P°UZe formou plsemnýph p'slovaných dodatků, pcdepsaných

'ííhnřpctóhn nLeřešených *°^° smlouvou se užije směrnice Jihočeského kraje č SM/107/ZK - Zásadv

ur^íT/^

urcita. Pokud existuje rozpor mezi smlouvou a smérnicl. použiji se pnmárné ustanoveni smlouvy

a vážnicí mm ° S,°Uf"aSU 5 °bSahem a vSeml nstanovenimi této smlouvy a své pravé svobodné 
azne vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručněpodepsána. ’

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran

Dne 2 1 -12- 2020
Poskytovatel:

Dne: t£ >

Příjemce:

Mgr. František Talíř 
1. náměstek hejtma
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Čestné prohlášení k DPH

V rámci akce „OPAŘANY - kanalizace a ČOV Podboří“ čestně prohlašujeme, že ke dni podpisu smlouvy 

jsme:

& plátci DPH
□ neplátci DPH

V případě plátce DPH dále prohlašujeme, že ke dni podpisu této smlouvy:

ňf můžeme plně
□ můžeme částečně
□ nemůžeme

uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu.

Příjemce dotace 
razítko a podpis
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